АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Лучегорск

О внесении изменений в постановление администрации
Пожарского муниципального раЗона от 24 марта 2020 года

№ 151-па «Об утверждении Положения об оплате труда
педагогических работников муниципальных бюджетных

учреждений Пожарского муниципального района»

На основании п. 1 статьи 11 нормативного правового акта Думы

Пожарского муниципального округа от 29 декабря 2023 года № 175-НПА

«О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского

муниципального округа от 16 декабря 2022 года № 44-НПА «О бюджете

Пожарского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годы» администрация Пожарского муниципального округа

Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести с 01 декабря 2023 года индексацию должностных

окладов педагогических работников муниципальных образовательных

учреждений путем увеличения в 1,1847 раза.

2. Приложение «Оклады педагогических работников муниципальных

бюджетных образовательных организаций по квалификационным уровням

профессиональной квалификационной группы должностей педагогических

2

работников на норму часов учебной (преподавательской) работы на ставку» к

постановлению администрации Пожарского муниципального района от

24 марта 2020 года № 151-па «Об утверждении Положения об оплате труда

педагогических работников муниципальных бюджетных учреждений

Пожарского муниципального района» изложить в новой редакции в

соответствии с приложением (прилагается).

3. Отделу информационных технологий администрации

Пожарского муниципального округа разместить настоящее постановление на

официальном Интернет-сайте администрации Пожарского муниципального

округа Приморского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношение возникшие с 1 декабря

2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по

социальным вопросам.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края
от У З ,

Оклады педагогических работников муниципальных бюджетных образовательных организаций
по квалификационным уровням профессиональной квалификационной группы должностей

педагогических работников на норму часов учебной (преподавательской) работы на 1 ставку

№
Профессиональная
квалификационная

группа

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням ПКГ

должностной
оклад (руб.)

1 Педагогические
работники

первый квалификационный
уровень

инструктор по физической культуре,
инструктор по плаванию

14311,00инструктор по труду
музыкальный руководитель
старший вожатый

второй квалификационный
уровень

педагог дополнительного образования

16156,00

концертмейстер
педагог-организатор
тренер-преподаватель

инструктор-методист
социальный педагог

третий квалификационный
уровень

воспитатель

17852,00

педагог-психолог
старший педагог дополнительного
образования
методист
старший тренер-преподаватель
старший инструктор-методист
мастер производственного обучения
преподаватель основ безопасности
жизнедеятельности
тьютор
преподаватель

четвертый старший воспитатель 18982,00квалификационный уровень старший методист
педагог-библиотекарь

учитель
учитель-логопед, учитель-дефектолог